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Wein isWein is  Na Na ur, Kuur, Ku ur,ur,
HANDWERK UND MARKE

Wir haben es uns zur Aufgabe gemacht im Einklang mit 
der Natur zu arbeiten, die Weinkultur zu pflegen, altes 
Handwerk mit moderner Technologie zu kombinieren 
und eine Weinvielfalt zu bieten, die keine Wünsche offen 
lässt. In den vergangenen Jahren haben wir das Thema 
„Marke“ intensiv bearbeitet und wir freuen uns sehr 
darüber, dass unsere starken Serien wie u.a. SIGNUM, 
MANN IM FASS, EXCELLENT, LUISA’S WEINKOST und 
die BIOWEINE sich zunehmender Beliebtheit und  
Bekanntheit erfreuen.

Die positive Rückmeldung zu unserem hochwertigem 
Corporate Design und den modernen Ausstattungen der 
Weine bestätigen unser Tun auf schönste Weise.

Nach wie vor legen wir viel Wert auf Nachhaltigkeit und 
agieren als kundenfreundliches & serviceorientiertes  
 

Unternehmen. Seit vielen Jahren bieten wir unseren 
Kunden ein großes Produktportfolio auf höchstem  
Qualitätsniveau. 

Wir wünschen Ihnen viel Spaß beim Entdecken unserer 
vielfältigen Weinwelt und freuen uns schon bald auf 
Ihren Besuch in unserem Hause. 

Es grüßen Sie herzlich

 

Jürgen Conz		  Dr. Bernd Kost
Vorstandsvorsitzender		  Geschäftsführer

Alle Zutatenlisten und Nährwerttabellen 
zu den hier angeboten Weinen finden Sie hier
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ŒNOLOGUES
UNION  INTERNATIONAL  DES

Berliner Wein Trophy
Der weltweit größte Internationale OIV Weinwettbewerb

BERLINER GROßES GOLD
2018

SIGNUM I Lemberger
Deutschland

Weingärtner Stromberg-Zabergäu eG

Präsidium der Berliner Wein Trophy:

Prof. Dr. Jae Youn Ko
Präsident der Korea International
Sommelier Association (K.I.S.A)

Wolfgang Haupt
Präsident des Präsidiums
der Berliner Wein Trophy

Edmund Diesler
Generalsekretär des
Internationalen
Önologenverbandes (U.I.O.E)

Benedikt Bleile
Jury Leitung der
Berliner Wein Trophy

Unter der Schirmherrschaft der:

Veranstalter: DWM - Deutsche Wein Marketing GmbH - Am Borsigtum 1, 13507 Berlin, Germany - info@dwm.de - www.wine-trophy.com - 692253

eichelmann 
2024

Heidelberg, im November 2023
Gerhard Eichelmann, Herausgeber

im Eichelmann 2024
ausgezeichnet als

Weingärtner 

Stromberg-
Zabergäu

Brackenheim | Württemberg

„Gutes
   Weingut“

Um Premiumweine für unsere SIGNUM-Serie zu erzeu-
gen, muss der Anbau der Trauben, sowie der Ausbau 
der Weine perfekt sein. Damit Weine von solch hoher 
Qualität entstehen können, darf nichts dem Zufall 
überlassen werden. Für den Anbau der Trauben wer-
den spezielle Rebflächen ausgesucht, welche die nöti-
gen Voraussetzungen bieten, wie z. B. Alter der Reben 
(mind. 20 Jahre) oder das besondere Kleinklima. Eine 

Reduktion der Erntemenge ist auf dieser Qualitäts‑ 
ebene ein Muss.

Beim Ausbau wird besonders darauf geachtet, den 
Wein so wenig als möglich zu bewegen, damit er sich 
optimal entwickeln kann. Erst nach einer Reifezeit zwi-
schen 18 und 24 Monaten kommen die SIGNUM-Weine 
in den Verkauf.

Die hohe Kunst derDie hohe Kunst der
WEINBEREITUNG
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Höchste AuszeichnungenHöchste Auszeichnungen
DIE ÜBERZEUGEN 
Spitzenweine sind das Ergebnis vom Besten aus der 
Natur, veredelt durch die Kunst unserer Kellermeister. 

Die wachsende Zahl der seit Jahren zunehmenden 
hohen Auszeichnungen für unsere Weine bestätigt 
diesen Qualitätsanspruch auf schönste Weise. 

· Beste Genossenschaft Deutschlands 2023 
	 (WEINWIRTSCHAFT, Meininger Verlag)

· 2 Sterne im Eichelmann 2023

· 2 Trauben im Gault & Millau 2023

· Ehrenpreis der Landesweinprämierung 2023

· 2 x GROSSES GOLD und 1 x GOLD bei der 
	 Berliner Wine Trophy 2023

· Best of Show FREISPIEL „Ziemlich geil“ beim 
	 Mundus Vini non-alcoholic Tasting 2023

· 1 x GOLD und 1 x SILBER beim 
	 Mundus Vini non-alcoholic Tasting 2023

· 1 x GOLD und 3 x SILBER beim Deutschen Rotweinpreis 2023

· 2 x SILBER beim Mundus Vini Summer Tasting 2023

· 1 x ECOWINNER 2023 „Cabernet Blanc trocken, Biowein“
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SIGNUM | OCTAVIO
Prädestiniert für einzigartige Momente, die mit 
diesen feinen Rot- und Weißweinen unvergesslich 
werden. Überragende Weine, mit denen Sie Zeichen 
setzen können für den besonderen Genuss.

EPOS
Große Weine erzählen eine Geschichte und ein 
Epos spricht für sich. Intensität, Emotion und  
Individualität. Weine mit viel Kraft und Potenzial.

WEINBAU & HISTORIE
Das Schloss Brackenheim ist eng mit der Weinbau‑ 
geschichte Brackenheims und des Zabergäus 
verbunden. Der große Gewölbekeller unter dem 
Schloss erinnert noch heute an die alte und  
traditionsreiche Weinbauhistorie.

EPOS 0,75L

013 22/23 Sauvignon Blanc trocken
tropische Frucht, feine vegetative Note, 
typisch Sauvignon
A: 12,5 · RZ: 4,6 · S: 5,8

0,75 12,50 €
16,67 €/L

014 22/23 Grauburgunder trocken
viel Frucht, voluminös, kräftig
A: 13,0 · RZ: 4,3 · S: 4,9 

0,75 12,50 €
16,67 €/L

011 2020 Lemberger trocken
gehaltvoller Lemberger mit 
eindrucksvoller Tiefe

0,75 12,50 €
16,67 €/L

012 2021 Spätburgunder trocken
elegant und körperreich, 
sehr ausdrucksstark
A: 13,0 · RZ: 2,1 · S: 4,7

0,75 12,50 €
16,67 €/L

018 2021 Zweigelt trocken
eindrucksvoller Charakter, 
vollmundig und füllig
A: 13,5 · RZ: 1,9 · S: 4,9

0,75 12,50 €
16,67 €/L
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SCHLOSS BRACKENHEIM 0,75L

163 22/23 Pinot Blanc trocken
cremige Art und angenehm 
zurückhaltende Säure
A: 12,0 · RZ: 6,2 · S: 4,6

0,75 9,95 €
13,27 €/L

164 22/23 Lemberger Rosé trocken 
fruchtig, intensiv mit Charakter
A: 12,0 · RZ: 6,8 · S: 5,1

0,75 9,95 €
13,27 €/L

160 2021 Lemberger trocken 
feinwürzige Noten und Aromen 
von roten Beeren
A: 13,0 · RZ: 3,3 · S: 5,2

0,75 9,95 €
13,27 €/L

161 2021 Cuvée Cabernet trocken
vollmundiger Rotwein aus 
ausgewählten Cabernet Sorten
A: 13,0 · RZ: 2,8 · S: 5,5

0,75 9,95 €
13,27 €/L
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003 18/19 Lemberger trocken SIGNUM I  
würzig, Röstaromen von Vanille und Nelken, 
komplex und nachhaltig im Abgang
A: 14,0 · RZ: 3,0 · S: 5,4

0,75 25,00 €
33,33 €/L

004 2019 Lemberger trocken SIGNUM II
weicher und runder Lemberger, 
tiefdunkles Rot
A: 14,0 · RZ: 2,0 · S: 4,9

0,75 17,00 €
22,67 €/L

005 2022 Grauburgunder trocken
Feine Fruchtausprägung mit weichem 
Schmelz
A: 13,0 · RZ: 3,0 · S: 4,9

0,75 23,00 €
30,67 €/L

001 2019 Rotwein trocken
dichtes und komplexes Rotweincuvée  
mit kräftiger Struktur
A: 13,5 · RZ: 2,2 · S: 5,0

0,75 23,00 €
30,67 €/L

009 2020 Merlot trocken
südländisches Temperament mit 
ausbalancierter Tanninstruktur
A: 14,5 · RZ: 1,3 · S: 5,1

0,75 23,00 €
30,67 €/L

125 2019

 

Cabernet Franc trocken    
spektakuläre Dichte, intensiver Geruch
nach Johannisbeere 
A: 13,5 · RZ: 1,2 · S: 5,1

0,75 23,00 €
30,67 €/L

SIGNUM 0,75L OCTAVIO 0,75L

Zutaten & 
Nährwerte:
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026 22/23 Weißer Burgunder trocken
saftig und spritzig, umrahmt mit 
feiner Frucht
A: 12,5 · RZ: 6,7 · S: 5,1 

0,75 7,95 €
10,60 €/L

027 22/23 Riesling trocken
feine, anregende Art mit schön 
eingebundener Säure
A: 12,0 · RZ: 4,2 · S: 5,7

0,75 6,95 €
9,27 €/L

029 22/23 Rivaner trocken
feinfruchtiger Muskatton, idealer 
Spargelwein
A: 12,5 · RZ: 6,8 · S: 5,1

0,75 5,50 €
7,33 €/L

025 22/23 Spätburgunder Rosé trocken
volle Fruchtpower am Gaumen
A: 12,5 · RZ: 6,9 · S: 5,3

0,75 6,95 €
9,27 €/L

MANN IM FASS 1,5L · 0,75L

601 2019 Lemberger trocken
aromatisch mit kräftiger Würze
A: 13,0 · RZ: 1,1 · S: 4,8

1,5 19,00 €
12,67 €/L

021 2021 Lemberger trocken
elegant, kräftig und 
harmonische Struktur
A: 13,0 · RZ: 5,2 · S: 4,8

0,75 7,95 €
10,60 €/L

022 21/22 Trollinger trocken
im Abgang lange und frische 
Fruchtaromatik
A: 12,5 · RZ: 3,7 · S: 4,6

0,75 6,95 €
9,27 €/L

023 2021 Spätburgunder trocken
herber Geschmack, kräftiges Finale
A: 13,5 · RZ: 4,1 · S: 5,0

0,75 6,95 €
9,27 €/L
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EXCELLENT WEISSER 0,75L
034 22/23 Sauvignon Blanc trocken

lebhafte Aromen, saftige Frische
A: 12,0 · RZ: 7,1 · S: 5,6

0,75 7,95 €
10,60 €/L

039 22/23 Grauburgunder trocken
feine, elegante Frucht
A: 12,0 · RZ: 6,8 · S: 5,1 

0,75 7,95 €
10,60 €/L

040 22/23 Chardonnay trocken
cremiges Bukett, geradlinig, elegant
A: 12,5 · RZ: 5,5 · S: 5,3

0,75 7,95 €
10,60 €/L

041 22/23 Weißburgunder trocken
weiche Fruchtnoten, idealer Spargelwein
A: 12,5 · RZ: 6,1 · S: 5,3

0,75 7,95 €
10,60 €/L

EXCELLENT 0,75L

EXCELLENT ROTHER 0,75L
058 22/23 Lemberger Rosé trocken

kräftiger, internationaler Rosé
A: 12,0 · RZ: 6,5 · S: 5,1 

0,75 6,95 €
9,27 €/L

035 2021 Lemberger trocken
kräftig, vollmundig und ausdrucksstark
A: 13,5 · RZ: 3,7 · S: 4,8

0,75 7,95 €
10,60 €/L

059 20/21 Lemberger mit Merlot trocken
reife Beerenfrüchte, vollmundig,  
kräftig, weicher Abgang
A: 13,5 · RZ: 3,8 · S: 4,8 

0,75 7,95 €
10,60 €/L

WEIN & KUNST
Eigenständige Weine für den verwöhnten Gaumen. 
Wein & Kunst, eine seit alters her herrliche geist-
reiche Symbiose.

HARMONIE & CHARAKTER
Vom Geheimtipp zum Top-Favorit. Für Wein‑ 
erlebnisse mit Stil. Diese Serie bietet reintönige 
Weine ausgesuchter Rot- und Weißweinsorten, 
also alles, was anspruchsvolle und fachkundige 
Genießer suchen. Ehrlicher, qualitativ hochwerti-
ger Weingenuss!

Zutaten & 
Nährwerte:
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STROMBERGKELLER 0,75L
076 2022 Trollinger mit Lemberger Kabinett 

Hohenhaslacher Kirchberg
nuancenreiches Bukett, 
harmonisch, fruchtig
A: 10,5 · RZ: 14,3 · S: 4,9

0,75 7,30 €
9,73 €/L

079 2022 Spätburgunder Kabinett 
Bönnigheimer Sonnenberg
elegant und aromatisch mit 
fruchtigem Bukett
A: 11,0 · RZ: 17,8 · S: 5,1

0,75 6,50 €
8,67 €/L

HEIMAT & TRADITION (PRÄDIKATSWEINE) 0,75L

WEINKELLER BRACKENHEIM 0,75L
084 22/23 Riesling Kabinett 

Neipperger Steingrube
ein Geschmackserlebnis mit 
ausgewogener Fruchtnote
A: 11,0 · RZ: 24,2 · S: 6,4

0,75 6,80 €
9,07 €/L

085 22/23 Riesling Kabinett trocken 
Brackenheimer Wolfsaugen
feine Eleganz und Finessenreichtum
A: 12,0 · RZ: 6,3 · S: 5,8

0,75 6,80 €
9,07 €/L

080 22/23 Lemberger Weißherbst Kabinett 
Haberschlachter Dachsberg
zart und fruchtig mit verspielter Säure
A: 11,0 · RZ: 24,3 · S: 5,1

0,75 6,80 €
9,07 €/L

081 22/23 Spätburgunder Weißherbst Kabinett 
Neipperger Steingrube
frisch und nuancenreich
A: 11,0 · RZ: 25,2 · S: 4,9

0,75 6,50 €
8,67 €/L
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WEINKELLER BRACKENHEIM 0,75L
064 21/22 Lemberger Kabinett 

Brackenheimer Zweifelberg
ausdrucksvoll mit intensivem Fruchtbukett
A: 11,0 · RZ: 16,7 · S: 4,6

0,75 7,80 €
10,40 €/L

065 2022 Lemberger Kabinett trocken 
Neipperger Steingrube
schöne Lemberger-Würze 
und klare Struktur
A: 12,0 · RZ: 5,4 · S: 4,6

0,75 7,80 €
10,40 €/L

068 2022 Samtrot Kabinett 
Meimsheimer Katzenöhrle
zarte Aromen von Himbeere und Kirsche
A: 11,5 · RZ: 18,0 · S: 4,3

0,75 7,30 €
9,73 €/L

070 20/22 Schwarzriesling Kabinett 
Haberschlachter Dachsberg 
feinfruchtige und weiche Beerenaromen
A: 12,0 · RZ: 16,4 · S: 4,3

0,75 6,50 €
8,67 €/L

094 2023 Gewürztraminer Kabinett 
Weinkeller Brackenheim
verfügbar ab Mai 2024

0,75 7,30 €
9,73 €/L

091 2022 Gewürztraminer Spätlese 
Weinkeller Brackenheim
edelsüß und sehr aromatisch mit 
moderater Säure
A: 12,0 · RZ: 29,0 · S: 4,7

0,75 9,90 €
13,20 €/L

061 2023 Lemberger Spätlese 
Brackenheimer Zweifelberg
Theodor-Heuss-Museumswein
verfügbar ab Juli 2024

0,75 12,80 €
17,07 €/L

067 2022 Samtrot Spätlese 
Meimsheimer Katzenöhrle
samtig, füllig & gehaltvoll
A: 12,0 · RZ: 20,0 · S: 4,3

0,75 9,90 €
13,20 €/L

LEBENDIGKEIT
Gebietstypische Rebsorten in bester Qualität werden 
auf traditionelle Weise ausgebaut, geprüft und in den  
klassischen Prädikatsstufen präsentiert.

Zutaten & 
Nährwerte:
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WEINE AUS DER STEILLAGE 0,75L

102 2022 Riesling feinherb
Kirchheimer Kirchberg
fruchtig mit mineralischer Geschmacksfülle
A: 12,0 · RZ: 9,5 · S: 6,7

0,75 6,95 €
9,27 €/L

101 2022 Trollinger Weißherbst feinherb
Kirchheimer Kirchberg
frisch, leicht mit fruchtiger Note
A: 12,5 · RZ: 10,6 · S: 5,3

0,75 6,95 €
9,27 €/L

100 21/22 Trollinger feinherb 
Kirchheimer Kirchberg
harmonische Fruchtnote mit 
kernigem Charakter
A: 12,0 · RZ: 13,1 · S: 4,9

0,75 6,95 €
9,27 €/L
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BIOWEINE 0,75L · DE-ÖKO-003

121 21/22 Cabernet Blanc trocken
würzig, mineralisch, Johannis- und 
Stachelbeeraromen 
A: 12,5 · RZ: 5,5 · S: 5,4

0,75 7,80 €
10,40 €/L

118 22/23 Riesling trocken
ausdrucksvoller Bioweißwein mit 
Pfirsicharomen
A: 12,5 · RZ: 6,6 · S: 5,9

0,75 6,80 €
9,07 €/L

126 22/23 Weißburgunder trocken
saftige Frucht mit schönem Schmelz
A: 12,5 · RZ: 6,5 · S: 5,1

0,75 6,80 €
9,07 €/L

116 22/23 Roséwein
elegant einladende Süße und weiche Fülle
A: 12,0 · RZ: 15,9 · S: 4,9

0,75 6,80 €
9,07 €/L

110 2021 Lemberger trocken
intensive Frucht und langer Abgang
A: 13,0 · RZ: 3,2 · S: 4,8

0,75 7,80 €
10,40 €/L

111 21/22 Lemberger mit Trollinger trocken
feine Frucht mit kräftigem Körper
A: 13,0 · RZ: 3,9 · S: 4,8

0,75 6,80 €
9,07 €/L

112 2021 Trollinger mit Lemberger trocken
weiche Tanninstruktur, körperbetont, kräftig
A: 12,5 · RZ: 4,5 · S: 4,3

0,75 6,80 €
9,07 €/L

114 21/22 Samtrot trocken
samtig weicher und zartgliedriger Charakter
A: 12,5 · RZ: 5,2 · S: 4,1

0,75 6,80 €
9,07 €/L

BIOWEINE  0,25L · DE-ÖKO-003
128 2021 Weißburgunder trocken

saftige Frucht mit schönem Schmelz
A: 12,0 · RZ: 6,5 · S: 4,8	

0,25 2,90 €
11,60 €/L

113 21/22 Trollinger mit Lemberger trocken
frische Frucht und klare Stilistik
A: 12,5 · RZ: 4,5 · S: 4,0	

0,25 2,90 €
11,60 €/L

BIOPERLWEIN  0,75L · DE-ÖKO-003
120 Soecco trocken

Weißer Perlwein mit 
zugesetzter Kohlensäure
weiche und cremige Begegnung, zarter Duft
A: 12,0 · RZ: 17,7 · S: 5,1

0,75 7,80 €
10,40 €/L

AUS H
A

N
D

V

ERLESENEN
 T

R
A

U
BEN

BESONDERHEIT
Auf den malerischen Terrassen bei Kirchheim, hoch über dem 
Neckar, gedeihen an besonders gehegten, alten Rebstöcken 
klassische, fruchtbetonte Trollinger und rassige Rieslinge. Etwas 
ganz Besonderes!

VIELFALT
Der Mensch im Einklang mit der Natur – dieses ldealbild streben  
junge Winzer in Zusammenarbeit mit ihrer Weingärtnergenos-
senschaft seit über 30 Jahren an. Nach den strengen ökologischen 
Richtlinien des ECOVIN Bundesverbandes fördern sie z.B. die  
natürliche Bodenfruchtbarkeit durch Komposteinsatz und vielfälti-
ge Pflanzengesellschaften.

BBioweineioweine
Nachhaltiger Genuss 

seit 1993.

Zutaten & 
Nährwerte:
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354 22/23 Riesling mit Gewürztraminer lieblich 
eiskalt und fruchtig-frisch 
den Sommer genießen!
A: 10,0 · RZ: 44,8 · S: 5,6

0,75 6,00 €
8,00 €/L

353 22/23 Lemberger Blanc de Noir fruchtig
fruchtig, frisch mit feiner 
Struktur und Fülle
A: 11,5 · RZ: 16,6 · S: 4,9

0,75 6,00 €
8,00 €/L

356 22/23 Spätburgunder Rosé fruchtig
fruchtig-süß mit erfrischender Säure
A: 11,0 · RZ: 26,7 · S: 5,3

0,75 6,00 €
8,00 €/L

352 2022 Dornfelder mit Cabernet Franc lieblich
feines Beerenaroma mit leichter Würze
A: 10,0 · RZ: 45,0 · S: 4,8

0,75 6,00 €
8,00 €/L

358 23 Sauvitage & Souvignier Gris
frisch, vollmundiger Nachgang
A: 12,5 · RZ: 12,5 · S: 5,4

0,75 6,00 €
8,00 €/L

178 2023 Muskateller
blumig mit herausragender 
Muskat-Aromatik
A: 11,0 · RZ: 30,2 · S: 5,7

0,75 6,00 €
8,00 €/L

359 22/23 Trollinger Blanc de Noir
saftig & samtig, feine Textur
A: 12,0 · RZ: 15,3 · S: 4,4

0,75 6,00 €
8,00 €/L

179 2023 Muskat-Trollinger Rosé
intensive Aromatik, schöne Muskatnote
A: 10,5 · RZ: 28,4 · S: 4,6

0,75 6,00 €
8,00 €/L

BLÜTENTRAUM SECCO 0,75L
520 Secco weiß

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
temperamentvoll und mit jugendlichem 
Charakter
A: 10,5 · RZ: 24,9 · S: 5,8

0,75 6,50 €
8,67 €/L

519 Secco rosé
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
leicht verspielte und lebendige Frucht
A: 11,0 · RZ: 25,9 · S: 5,4

0,75 6,50 €
8,67 €/L

LUISA‘S WEINKOST 0,75L

193 22/23
 
Riesling trocken
frisch und schmelzig, 
beeindruckende Frucht
A: 12,0 · RZ: 6,8 · S: 6,9

0,75 6,00 €
8,00 €/L

192 22/23 Blanc de Noir trocken
sommerlich-fruchtige Cuvée 
von Blaufränkisch und Trollinger
A: 12,0 · RZ: 7,0 · S: 5,3

0,75 6,00 €
8,00 €/L

191 2021 Blaufränkisch trocken 
würzig-fruchtig, imponiert durch 
Rubinrot und Kraft
A: 13,0 · RZ: 5,2 · S: 4,9

0,75 6,00 €
8,00 €/L

194 22/23

NEU

Weiß feinfruchtig
tropische Früchte mit rassiger Frische 
A: 12,5 · RZ: 13,2 · S: 6,0

0,75 6,00 €
8,00 €/L

195 22/23

NEU

Rosé feinfruchtig
fruchtiger Sommerwein mit 
spritziger Säure 
A: 12,0 · RZ: 15,4 · S: 5,2

0,75 6,00 €
8,00 €/L

JUNG | MODERN | AUTHENTISCH LU
IS
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FANTASY | BLÜTENTRAUM
Die beiden Serien sind reich an opulenten Facetten 
und geschmacklichen Finessen. Von fruchtig-
frischen bis zu lieblich-milden sortenbetonten 
Weinen sowie fein abgestimmten Rot- und Weiß-
weincuvées mit ausbalanciertem Zusammenspiel 
von Restsüße und eleganter Säure.

JUNG | MODERN | AUTHENTISCH
Ich bin Winzerin und mein Name ist Programm. 
Ein Leben ohne Wein - undenkbar! Meine WEIN-
KOST steht für moderene Weine, auf die junge 
Art: frisch, aromatisch, authentisch & angenehm 
unkompliziert.

Jetzt probieren: 

Die neuen Serien FANTASY 

und Blütentraum 

mit fruchtig-süßen 

Weinen!

NEU

NEU

NEU

Zutaten & 
Nährwerte:
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STROMBERGKELLER  1,0L
308 22/23 Riesling 

Bönnigheimer Stromberg
aromatische Frucht mit feiner Säure
A: 12,0 · RZ: 19,4 · S: 6,5

1,0 5,80 €

310 22/23 Riesling trocken 
Bönnigheimer Sonnenberg
trockener Riesling mit fruchtigem Aroma
A: 12,5 · RZ: 7,6 · S: 6,3

1,0 5,80 €

314 22/23 Georgswein 
Bönnigheimer Stromberg
fruchtige Kombination mit 
weichem Bukett
A: 11,5 · RZ: 16,8 · S: 5,6

1,0 4,95 €

WEINKELLER BRACKENHEIM 1,0L
301 22/23 Riesling 

Haberschlachter Dachsberg
blumiger, fruchtiger und 
ausdrucksvoller Riesling
A: 12,0 · RZ: 17,7 · S: 6,5

1,0 5,80 €

302 22/23 Riesling trocken 
Haberschlachter Heuchelberg
lebhaftes Spiel von Süße und Säure
A: 12,5 · RZ: 7,2 · S: 6,3

1,0 5,80 €

304 22/23 Kerner
Weinkeller Brackenheim
würzig mit frischer Fruchtnote
A: 12,0 · RZ: 19,0 · S: 5,0

1,0 4,95 €

305 22/23 Kerner trocken
Weinkeller Brackenheim
reife Fruchtaromen gepaart 
mit feiner Würze
A: 13,0 · RZ: 6,2 · S: 5,3

1,0 4,95 €

306 22/23 Müller-Thurgau
Weinkeller Brackenheim
feiner Duft und milde Leichtigkeit
A: 12,0 · RZ: 16,1 · S: 5,0

1,0 4,95 €

316 Weißwein
Weinkeller Brackenheim
frischer Wein mit begleitender Säure
A: 9,5 · RZ: 19,7 · S: 4,8

1,0 4,50 €
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WEINKELLER BRACKENHEIM 0,75L
300 22/23 Riesling feinherb 

feinherber Riesling - idealer Spargelwein
A: 12,0 · RZ: 18,0 · S: 6,5

0,75 5,80 €
7,73 €/L

303 22/23 Weißer Burgunder feinherb 
cremig, aromatisch und sehr elegant
A: 12,0 · RZ: 15,4 · S: 5,1

0,75 5,80 €
7,73 €/L

WEINKELLER BRACKENHEIM 0,25L
609 22/23 Riesling

leichter Körper mit klassischer 
Fruchtaromatik
A: 11,5 · RZ: 17,2 · S: 5,5

0,25 2,50 €
10,00 €/L

WEINALLEE WEISSWEINE 1,0L · 0,75L · 0,25L

VIELFALT & QUALITÄT
Eine große Vielfalt an gebietstypischen Rebsorten‑ 
weinen, die traditionell als Qualitätswein ausgebaut und in O,75 
Liter-, 0,25 Liter oder in 1,O Liter-Flaschen gefüllt werden. Die 
Trauben stammen vom Stromberg- und Heuchelberggebiet und  
werden sorgfältig in neutralen Edelstahltanks ausgebaut. Weine 
für den täglichen Weingenuss!

Zutaten & 
Nährwerte:
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STROMBERGKELLER 1,0L
286 22/23 Lemberger Weißherbst 

Hohenhaslacher Kirchberg
vollmundiger und frischer Geschmack
A: 12,0 · RZ: 16,8 · S: 5,3

1,0 5,95 €

289 22/23 Spätburgunder Weißherbst 
Bönnigheimer Stromberg	
spritzig-frisch mit fruchtiger Note
A: 11,5 · RZ: 17,6 · S: 5,6

1,0 5,50 €

288 22/23 Schwarzriesling Weißherbst 
Bönnigheimer Stromberg	
fruchtig und mild im Geschmack
A: 12,0 · RZ: 19,7 · S: 5,6

1,0 5,50 €

291 22/23 Schillerwein 
Bönnigheimer Stromberg
spritzig und angenehm fruchtig-frisch
A: 11,5 · RZ: 12,7 · S: 5,6 

1,0 4,50 €

STROMBERGKELLER 0,75L
290 21/22 Rosé 

Bönnigheimer Stromberg
fruchtig, frischer Sommerwein
A: 12,0 · RZ: 16,4 · S: 5,5

0,75 5,30 €
7,07 €/L

WEINKELLER BRACKENHEIM 0,75L
283 22/23 Samtrot Weißherbst 

feinherbe, ausdrucksstarke 
Erdbeeraromatik
A: 11,5 · RZ: 20,5 · S: 5,1

0,75 5,80 €
7,73 €/L

174 2022 Trollinger mit Lemberger Rosé 
helle Lachsfarbe, feine Frucht, 
viel Spiel im Abgang
A: 11,5 · RZ: 12,7 · S: 5,6

0,75 5,80 €
7,73 €/L

WEINKELLER BRACKENHEIM 0,25L
608 2022 Lemberger Weißherbst

feinherber Weißherbst mit 
einem Hauch von Süße
A: 12,0 · RZ: 15,5 · S: 5,1

0,25 2,50 €
10,00 €/L

WEINKELLER BRACKENHEIM 1,0L
281 22/23 Lemberger Weißherbst 

Brackenheimer Heuchelberg
brilliantes Farbspiel, belebende 
Fruchtaromen
A: 12,0 · RZ: 21,8 · S: 5,3

1,0 5,95 €

282 22/23 Lemberger Weißherbst trocken 
Weinkeller Brackenheim
markante Raffinesse und 
imponierende Fülle
A: 12,5 · RZ: 7,7 · S: 6,0

1,0 5,95 €

284 22/23 Spätburgunder Weißherbst 
Neipperger Heuchelberg
jugendlicher Weißherbst mit 
zarter Fruchtnote
A: 11,5 · RZ: 21,0 · S: 5,6

1,0 5,50 €
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WEINALLEE WEISSHERBST/ROSÉ/SCHILLERWEIN 1,0L · 0,75L · 0,25L

Zutaten & 
Nährwerte:
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STROMBERGKELLER 1,0L
226 21/22 Lemberger 

Bönnigheimer Sonnenberg
feinfruchtiger Lemberger mit 
zarter Säure
A: 12,0 · RZ: 16,8 · S: 5,1

1,0 6,30 €

227 21/22 Lemberger trocken 
Bönnigheimer Sonnenberg
kraftvoll trocken mit fülligem Körper
A: 13,0 · RZ: 5,7 · S: 4,2

1,0 6,30 €

231 21/22 Trollinger mit Lemberger 
Hohenhaslacher Kirchberg
Spezialität mit angenehmer Fruchtnote
A: 12,0 · RZ: 15,8 · S: 4,7

1,0 5,95 €

232 Trollinger mit Lemberger trocken 
Hohenhaslacher Kirchberg
anregender, trockener Rotwein
A: 12,5 · RZ: 4,6 · S: 4,7

1,021/22 5,95 €

235 21/22 Trollinger 
Hohenhaslacher Kirchberg
habhafter und anregender Trollinger
A: 12,0 · RZ: 17,8 · S: 4,7

1,0 5,95 €

WEINKELLER BRACKENHEIM 1,0L

202 2021 Lemberger 
Neipperger Steingrube
ausdrucksstark mit fruchtigem Bukett
A: 12,0 · RZ: 16,2 · S: 4,5

1,0 6,30 €

203 21/22 Lemberger trocken 
Neipperger Steingrube
körperreicher Lemberger mit viel Volumen
A: 13,0 · RZ: 5,4 · S: 4,7

1,0 6,30 €

206 2021 Lemberger mit Trollinger 
Brackenheimer Zweifelberg
gehaltvoller Rotwein, ausgewogen 
und elegant
A: 12,5 · RZ: 16,6 · S: 4,6

1,0 5,95 €

209 2021 Trollinger mit Lemberger 
Haberschlachter Dachsberg
herzhaft, feingliedrig mit 
angenehmer Säure
A: 12,0 · RZ: 16,4 · S: 4,6

1,0 5,95 €

211 2021 Trollinger mit Lemberger 
Haberschlachter Heuchelberg
kräftig, fruchtig, rund und vollmundig
A: 12,0 · RZ: 15,4 · S: 4,8

1,0 5,95 €

210 2021 Trollinger mit Lemberger trocken 
Haberschlachter Heuchelberg
erdiges sowie würziges Geschmacksbild
A: 12,5 · RZ: 5,0 · S: 4,7

1,0 5,95 €

237 2021 Trollinger trocken 
Hohenhaslacher Kirchberg
harmonische Frucht und angenehme Fülle
A: 12,0 · RZ: 4,7 · S: 4,3

1,0 5,95 €

239 21/22 Samtrot 
Bönnigheimer Stromberg 
feinaromatisch und samtig weich
A: 12,0 · RZ: 19,4 · S: 5,1

1,0 5,50 €

241 2021 Schwarzriesling 
Bönnigheimer Sonnenberg 	
samtiger und aromatischer Geschmack
A: 12,0 · RZ: 14,9 · S: 4,8

1,0 5,50 €

243 Rotwein 
Hohenhaslacher Stromberg 	
anregender und herzhafter Vesperwein
A: 12,0 · RZ: 13,9 · S: 4,2

1,0 4,50 €

216 21/22 Trollinger 
Haberschlachter Heuchelberg
rubinrot, spritzig und herzhaft kernig
A: 12,0 · RZ: 15,5 · S: 4,7

1,0 5,95 €

217 21/22 Trollinger trocken 
Haberschlachter Dachsberg
der Trollinger für deftig rustikale Speisen
A: 12,5 · RZ: 4,8 · S: 4,7

1,0 5,95 €

219 2021 Schwarzriesling 
Haberschlachter Heuchelberg
dezenter Gerbstoff mit feiner Frucht
A: 12,0 · RZ: 15,0 · S: 4,9

1,0 5,50 €

223 Rotwein 
Haberschlachter Heuchelberg
milder und gefälliger Vierteleswein
A: 12,0 · RZ: 16,9 · S: 4,8

1,0 4,50 €

WEINALLEE ROTWEINE 1,0L

Zutaten & 
Nährwerte:



22 23

STROMBERGKELLER 0,75L
225 21/22 Lemberger trocken  

Bönnigheimer Sonnenberg  
wohlig weich und nachhaltig im Abgang
A: 13,0 · RZ: 5,7 · S: 4,2

0,75 5,95 €
7,93 €/L

229 2021 Trollinger mit Lemberger 
Hohenhaslacher Kirchberg
typische Frucht, zarte Süße mit 
lebendiger Säure
A: 12,0 · RZ: 13,2 · S: 4,6

0,75 5,50 €
7,33 €/L

230 2021 Trollinger mit Lemberger trocken 
Hohenhaslacher Kirchberg
herzhaft und gut eingebundene Gerbstoffe
A: 12,5 · RZ: 4,6 · S: 4,7

0,75 5,50 €
7,33 €/L

WEINKELLER BRACKENHEIM 0,75L
200 20/22 Lemberger 

Haberschlachter Dachsberg
feinherber Lemberger mit milder Säure
A: 12,0 · RZ: 16,8 · S: 4,6

0,75 5,95 €
7,93 €/L

204 20/22 Lemberger mit Trollinger 
Neipperger Steingrube
kräftig im Bukett, voll und feurig im 
Geschmack
A: 12,5 · RZ: 16,3 · S: 4,3

0,75 5,95 €
7,93 €/L

205 20/22 Lemberger mit Trollinger trocken 
Neipperger Steingrube
gut ausbalanciert mit dezentem Gerbstoff
A: 13,0 · RZ: 5,1 · S: 4,4

0,75 5,95 €
7,93 €/L

207 Trollinger mit Lemberger 
feinherbe württembergische Spezialität
A: 12,0 · RZ: 15,3 · S: 4,8 

0,75 5,50 €
7,33 €/L

213 20/22 Trollinger 
Haberschlachter Dachsberg 
der „Rote“ für jeden Tag
A: 12,0 · RZ: 15,4 · S: 4,5

0,75 5,50 €
7,33 €/L

214 20/22 Trollinger trocken 
Haberschlachter Dachsberg
herzhafter Trollinger mit würziger Fülle
A: 12,5 · RZ: 6,1 · S: 4,4

0,75 5,50 €
7,33 €/L

238 21/22 Samtrot
feinaromatisch und samtig weich
A: 11,5 · RZ: 19,0 · S: 4,0

0,75 5,50 €
7,33 €/L

221 Schwarzriesling mit Samtrot 
volles Burgundererlebnis mit 
feinherbem Bukett
A: 11,5 · RZ: 20,1 · S: 4,7 

0,75 5,50 €
7,33 €/L
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WEINKELLER BRACKENHEIM 0,25L
606 2020 Lemberger

kraftvoller, fruchtiger Rotwein 
mit dezenter Säure
A: 12,0 · RZ: 14,3 · S: 4,8

0,25 2,50 €
10,00 €/L

610 20/21 Trollinger mit Lemberger
lebendig, erdig und fruchtbetont 
am Gaumen
A: 11,5 · RZ: 12,7 · S: 4,3

0,25 2,50 €
10,00 €/L W
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WEINALLEE ROTWEINE 0,75L · 0,25L

Zutaten & 
Nährwerte:
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SEKT 0,75L
506 21/22 Riesling Sekt trocken

ein erfrischendes Frucht-Säure-Spiel
A: 12,5 · RZ: 27,4 · S: 6,0

0,75 11,00 €
14,67 €/L

507 21/22 Riesling Sekt brut
erfrischend perlig, aromatische 
Fruchtaromen
A: 12,5 · RZ: 8,5 · S: 5,9

0,75 11,00 €
14,67 €/L

502 21/22 Lemberger Rosé Sekt trocken
gehaltvoller Partysekt mit milder Säure
A: 12,0 · RZ: 28,0 · S: 4,8

0,75 11,00 €
14,67 €/L

500 21/22 Lemberger Sekt trocken
herrliche Beerenaromen, feinperlig 
und anregend
A: 12,5 · RZ: 31,7 · S: 5,1

0,75 11,00 €
14,67 €/L

PREMIUMSEKT 0,75L
Mit dem Grand Crémant und dem Pinot Meunier Rosé Sekt bieten 
wir Ihnen Sektgenuss der Extraklasse! Eine traditionelle Flaschen‑ 
gärung mit viel Sorgfalt, Liebe und Meisterhand. Erleben Sie ein 
prickelndes Genusserlebnis, dass das Herz von Liebhabern inter-
nationaler Premiumschaumweine höher schlagen lässt.

511 Grand Crémant brut nature
elegante reife Fruchtfülle, lebendige Säure, 
weiche cremige Struktur
A: 12,5 · RZ: 1,8 · S: 6,2

0,75 19,50 €
26,00 €/L

523  Pinot Meunier Rosé Sekt extra brut
dichtes Aroma, feine Fruchtnote, 
sehr cremige elegante Textur
A: 12,5 · RZ: 1,5 · S: 5,6

0,75 19,50 €
26,00 €/L

BLÜTENTRAUM SECCO  0,75L
520 NEU Secco weiß

Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
temperamentvoll und mit jugendlichem 
Charakter
A: 10,5 · RZ: 24,9 · S: 5,8

0,75 6,50 €
8,67 €/L

519 NEU Secco rosé
Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
leicht verspielte und lebendige Frucht
A: 11,0 · RZ: 25,9 · S: 5,4

0,75 6,50 €
8,67 €/L

BIOPERLWEIN  0,75L · DE-ÖKO-003
120 Soecco trocken     

Weißer Perlwein mit 
zugesetzter Kohlensäure
weiche und cremige Begegnung, zarter Duft
A: 12,0 · RZ: 17,7 · S: 5,1

0,75 7,80 €
10,40 €/L
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SEKTSPEZIALITÄTEN 0,75L · 0,2L WINZERGLÜHWEIN 1,0LALKOHOLFREIES 0,5L · 0,75L

SAFTSCHORLE  0,5L
624 NEU Traubensaftschorle 0,5 1,40 €

2,80 €/L

FREISPIEL 0,75L
Für alle die auf Alkohol, nicht aber auf die Freude am geselligen 
Zusammensein oder auf dem prickelnden Genuss im Sektglas 
verzichten wollen, bietet unser Freispiel Sortiment eine vielfältige, 
alkoholfreie Auswahl und Alternativen zu Wein und Sekt. Sorg‑ 
fältig ausgesuchten Weinen wird mit einer besonderen Methode  
der Alkohol auf sehr schonende Weise entzogen. Die Aromastoffe 
des ursprünglichen Weines bzw. Sektes bleiben bei diesem entalko-
holisierten Verfahren enthalten.

626 FREISPIEL Ziemlich Geil
exklusive Fruchtnoten, gelbgrüne Farbe
A: 0,3 · RZ: 44,3 · S: 7,0

0,75 6,50 €
8,67 €/L

627 FREISPIEL Sorry not Sorry
leuchtend rosig, frisch duftend nach Himbeere
A: 0,3 · RZ: 44,5 · S: 6,8

0,75 6,50 €
8,67 €/L

629 FREISPIEL Selbst Schuld
aromatisch, fein perlend und spritzig
A: 0,3 · RZ: 43,8 · S: 7,1

0,75 6,90 €
9,20 €/L
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Alle Sektpreise sind inkl. Sektsteuer.

SEKT 0,2L
509 21/22 Riesling Sekt trocken

ausgewogener Sekt mit dezenter 
Fruchtsäure
A: 12,5 · RZ: 27,4 · S: 6,0

0,2 3,80 €
19,00 €/L

513 20/21 Lemberger Rosé Sekt trocken
gehaltvoll mit milder Säure
A: 12,0 · RZ: 28,0 · S: 4,8

0,2 3,80 €
19,00 €/L

406 Winzerglühwein weiß
aromatische Alternative zur 
klassischen Qualität
A: 10,5 · RZ: 74,7 · S: 6,6

1,0 4,50 €

405 Winzerglühwein rot
Spitzenqualität für die kalte Jahreszeit
A: 10,5 · RZ: 70,9 · S: 4,5

1,0 4,50 €

Jetzt probieren: 

Die neue FREISPIEL Serie 

mit vielfältigen, alkoholfreien

Weinen und Sekt.

Zutaten & 
Nährwerte:
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GENIESSEN SIE UNSERE WEINE 
SOWIE DIE WUNDERSCHÖNE 
WEINLANDSCHAFT. 

Wir laden Sie ganz herzlich ein und freuen uns 
auf Sie. 

Mehr zu touristischen Angeboten & Ausflugs-
Tipps erhalten Sie auch beim Neckar-Zaber-
Toursimus e.V. unter www.neckar-zaber-
tourismus.de oder bei 3b-Tourismus unter 
www.3b-tourismus.de.

BESUCHEN SIE UNS LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN Nr. 06 / Dezember 2023

KONTAKT
Weinkeller Brackenheim
Neipperger Str. 60 | 74336 Brackenheim
Telefon 07135 - 98 55 - 0 | Telefax 07135 - 98 55 - 55

Öffnungszeiten
Montag - Freitag 		  09:00 - 18:00 Uhr
Samstag			   09:00 - 14:00 Uhr

Strombergkeller Bönnigheim
Cleebronner Str. 70 | 74357 Bönnigheim
Telefon 07143 - 88 77 - 0 | Telefax 07143 - 88 77 - 55

Öffnungszeiten
Montag - Freitag 		  10:00 - 18:00 Uhr
Samstag			   09:00 - 13:00 Uhr

info@wg-sz.de | www.wg-sz.de

1. Firma, Anschrift, Vertretungsberechtigter
Sie schließen Ihre Verträge über unsere Produkte ab mit:
Weingärtner Stromberg-Zabergäu eG · Neipperger Str. 60  
D-74336 Brackenheim · Telefon 07135 - 98 55 - 0 · info@wg-sz.de 
www.wg-sz.de
Genossenschaftsregister: Amtsgericht Stuttgart GnR 320068  
Vertretungsberechtigte: Jürgen Conz, Frank Braun, Dr. Bernd Kost

2. Eigenschaften der Ware
Die Beschaffenheit unserer Produkte entnehmen Sie bitte den  
vorstehenden Produktbeschreibungen.

3. Zustandekommen des Vertrages, Liefervorbehalte, 
Gültigkeitsdauer der Angebote
Der Vertrag kommt mit Auftragsbestätigung oder Übersendung der 
Ware durch uns zustande. Die Lieferung erfolgt innerhalb von 2 Wo-
chen nach Zugang der Bestellung. Die Genossenschaft ist berechtigt, 
die vertragliche Leistung in Teillieferungen zu erbringen, wenn dies 
für den Käufer zumutbar ist. Ist die Lieferung auf Abruf vereinbart, so 
hat der Käufer innerhalb angemessener Frist abzurufen. Die Lieferung 
erfolgt solange der Vorrat reicht. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste 
verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

4. Preise, Liefer- und Versandkosten, 
Kosten für Fernkommunikationsmittel 
Die Preise entnehmen Sie bitte unserer vorstehenden Produktbeschrei-
bung. Sie verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer. Die Lieferung 
erfolgt, sofern nicht anders vereinbart, in 1 Ltr.-Flaschen im 12er Kunst-
stoffkasten bzw. in 0,75 Ltr.-Flaschen im 6er Karton. Die Lieferung in 
anderen Flaschengrößen erfolgt in den entsprechenden Kartons, z.B. 
0,25 Ltr. Flaschen im 24er Karton. Sonderverpackungen erfolgen auf 
Wunsch des Käufers und gegen Berechnung der Mehrkosten. Die 
Mindestabnahme beträgt eine Verpackungseinheit. Die Lieferung 
erfolgt durch eigenen LKW oder Spedition. Bei Lieferung durch Spedi-
tion oder Post werden Versandkartons, Versandkosten und Gebühren 
zum Selbstkostenpreis berechnet. Von 37 bis 59 Flaschen erfolgt die 
Lieferung durch eigenen LKW (sofern es auf unserer Tour liegt) oder 
per Spedition jeweils bei einer Frachtkostenpauschale von 30 € brutto.
Ab 60 Fl. (1,0 Ltr. / 0,75 Ltr.) bzw. ab 144 Fl (0,25 Ltr. / 0,5 Ltr.) bzw. 300 
€ Auftragswert (brutto) liefern wir frei Bordsteinkante (innerhalb 
Deutschland, Festland). Bei der Lieferung von kleineren Mengen durch 
den Paketdienst (DPD) wird eine Versandkostenpauschale berechnet:
1er Versandkarton 	 € 6,00 inkl. gesetzl. MwSt. / pro Karton
2er Versandkarton 	 € 6,00 inkl. gesetzl. MwSt. / pro Karton
3er Versandkarton 	 € 6,50 inkl. gesetzl. MwSt. / pro Karton
6er Versandkarton 	 € 8,50 inkl. gesetzl. MwSt. / pro Karton
12er Versandkarton 	 € 8,50 inkl. gesetzl. MwSt. / pro Karton
24 Flaschen 	 € 16,00 inkl. gesetzl. MwSt. Versandkostenpauschale
36 Flaschen 	 € 23,00 inkl. gesetzl. MwSt. Versandkostenpauschale

Für eine gewünschte Avisierung werden 3,90€ inkl. gesetzl. MwSt. / pro 
Sendung in Rechnung gestellt. Wir empfehlen Ihnen eine Avisierung 
bei Mengen über 42 Flaschen zu wählen, da wir bei Nicht-Antreffen 
und einer erforderlichen Zweitzustellung eine Gebühr von 30,00 € inkl. 
MwSt., die von der Spedition erhoben wird, an Sie weitergeben müssen. 

Als Leergut werden nur Mehrwegflaschen sowie Mehrwegträger 
(Kunststoffkästen) und die ab 01.01.2022 unter die erweiterte Pfand-
pflicht fallenden Einweggetränkeverpackungen bis zu der von der  
Genossenschaft gelieferten Menge zurückgenommen. 

Das Leergut und die 6er Tragekartons für Literflaschen werden wie 
folgt berechnet, die Preise verstehen sich inkl. MwSt:

1 Ltr.-Flaschen pro Stück 	         	 € 0,06
6er Kunststoffkasten pro Stück 	         	 € 1,79
12er Kunststoffkasten pro Stück 	         	 € 1,79 
Traubensaftschorle 0,5 Literflasche pro Stück      	 € 0,18
6er Tragekarton für Literflaschen 	          	 € 0,71
Europalette pro Stück 	        		  € 35,70
Der selbe Betrag wird bei Rückgabe des Leergutes vergütet. Dies gilt 
nicht für stark verschmutzte bzw. nicht zur Weinabfüllung wieder 
verwendungsfähige Flaschen, wie z.B. Leichtglasflaschen. Als Leergut 
werden nur die von der Genossenschaft gelieferten Flaschen und Kis-
tenarten, keine Kartonagen, zurückgenommen.

Für die Nutzung von Fernkommunikationsmitteln entstehen Kosten 
in Höhe des Tarifs Ihres Telekommunikationsanbieters. Eine  
Service-Hotline wird durch uns nicht angeboten.

5. Lieferung, Erfüllung, Zahlung
Wenn der Kunde Unternehmer ist, erfolgt die Lieferung auf Gefahr 
und Rechnung des Kunden. Wenn der Kunde Verbraucher ist,  
erfolgt die Lieferung auf Rechnung des Kunden. Bis zur vollständig‑ 
en Bezahlung des Kaufpreises bleibt die gelieferte Ware unser Eigen-
tum. Die Zahlung hat innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungs‑ 
datum ohne jeden Abzug zu erfolgen. Bei Zahlung innerhalb 10  
Tagen nach Rechnungsdatum werden 2% Skonto ab 50 EUR des  
reinen Nettowarenwertes gewährt. Bei Bankeinzug werden 3% Skonto 
eingeräumt.

Unsere Bankverbindung:
VBU Volksbank im Unterland eG
Konto IBAN DE 86620632630030314003 BIC GENODES1VLS

VR-Bank Ludwigsburg eG
Konto IBAN DE 47604914300460800000 BIC GENODES1VBB

Wird der fällige Kaufpreis nach Mahnung nicht sofort bezahlt, so hat 
vom Tag des Eingangs der Mahnung, der Verbraucher Verzugszinsen 
in Höhe von 5%-Punkten, der Unternehmer Verzugszinsen in Höhe 
von 8%-Punkten über dem jeweils gültigen Basiszinssatz zu zahlen. 
Die Genossenschaft kann Vorauszahlungen, Teilvorauszahlungen oder 
Barzahlung bei Übergabe verlangen. Erstaufträge sind generell Voraus-
kasse.

6. Gewährleistung
Sollten die von uns gelieferten Produkte offensichtliche Mängel auf-
weisen, wozu auch Transportschäden zählen, so reklamieren Sie bitte 
solche Fehler uns gegenüber sofort. Die Versäumung dieser Rüge 
hat allerdings für Ihre gesetzlichen Ansprüche, wenn Sie Verbraucher 
sind, keine Konsequenzen. Für alle während der gesetzlichen  
Gewährleistungsfrist auftretenden Mängel der Kaufsache gelten 
nach Ihrer Wahl die gesetzlichen Ansprüche auf Nacherfüllung, auf  
Mangelbeseitigung/Neulieferung sowie – bei Vorliegen der gesetz-
lichen Voraussetzungen – die weitergehenden Ansprüche auf Minde-
rung oder Rücktritt sowie daneben auf Schadenersatz, einschließlich 
des Ersatzes des Schadens statt der Erfüllung sowie des Ersatzes Ihrer 
vergeblichen Aufwendungen. Die Genossenschaft haftet für Mängel-
ansprüche gegenüber Unternehmen nur ein Jahr.

7. Einbeziehung von AGB
Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen 
liegen ergänzend unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Genossenschaft zugrunde. Sie können diese jederzeit bei uns  
anfordern oder in unseren Geschäftsräumen einsehen.

8. Wertersatzpflicht
Der Verbraucher hat im Falle der Ausübung seines Widerrufsrechts 
Wertersatz für die Verschlechterung der Sache und für gezoge-
ne Nutzungen nur zu leisten, soweit die Nutzungen oder die Ver-
schlechterung auf einen Umgang mit der Sache zurückzuführen 
ist, der über die Prüfung der Eigenschaften und der Funktionsweise 
hinausgeht. Unter „Prüfung der Eigenschaften und der Funktions‑ 
weise“ versteht man das Testen und Ausprobieren der jeweiligen Ware, 
wie es etwa im Ladengeschäft möglich und üblich ist.

9. Widerrufsbelehrung für Verbraucher / 
Widerrufsbelehrung / Widerrufsrecht
Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne 
Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief oder eine E-Mail) oder – 
wenn Ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird – auch durch 
Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt 
dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware 
beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger 
Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht 
vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Artikel 246 § 
2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unserer Pflichten 
gemäß § 312g Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Artikel 246 § 3 
EGBGB. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Ab-
sendung des Widerrufs oder der Sache. Der Widerruf ist zu richten an: 

Weingärtner Stromberg-Zabergäu eG · Neipperger Str. 60 
74336 Brackenheim · Telefon 07135 - 98 55 - 0 · info@wg-sz.de 
www.wg-sz.de

Widerrufsfolgen
Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseits empfange-
nen Leistungen zurückzugewähren und ggf. gezogene Nutzungen 
(z. B. Zinsen) herauszugeben. Für die Verschlechterung der Sache 
und für gezogene Nutzungen müssen Sie Wertersatz nur leisten, 
soweit die Nutzungen oder die Verschlechterung auf einen Umgang 
mit der Sache zurückzuführen ist, der über die Prüfung der Eigen-
schaften und der Funktionsweise hinausgeht. Unter „Prüfung der 
Eigenschaften und der Funktionsweise“ versteht man das Testen 
und Ausprobieren der jeweiligen Ware, wie es etwa im Ladenge-
schäft möglich und üblich ist. Paketversandfähige Sachen sind auf 
unsere Gefahr zurückzusenden. Sie haben die regelmäßigen Kosten 
der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten 
entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen 
Betrag von 40 Euro nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem hö-
heren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die 
Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht 
haben. Andernfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht  
paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflicht‑ 
ungen zur Erstattung von Zahlungen müssen innerhalb von 30  
Tagen erfüllt werden. Die Frist beginnt für Sie mit der Absend‑ 
ung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für uns mit deren  
Empfang. Ende der Widerrufsbelehrung.

10. Hinweis zum Jugendschutz
Gemäß Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein an Jugendli-
che unter 16 Jahren ab. Branntweine werden nicht an Jugendliche 
unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer bestätigt bei der Bestellung 
mit Angabe seines Geburtsdatums, dass er das erforderliche Lebens-
alter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist. Die Übergabe der Ware  
erfolgt ausschließlich an einen Empfänger, der den entsprechenden 
Altersnachweis erbringen kann, insbesondere mittels amtlichem 
Ausweisdokument.

A = vorhandener Alkohol in Vol. % | RZ = Restzucker in g/l | S = Gesamtsäure in g/l . Bei den angegebenen Analysewerten kann es von  
Abfüllung zu Abfüllung geringe Abweichungen geben. Bei Angabe von Doppeljahrgängen erfolgt zuerst der Abverkauf des älteren Jahrgangs. 
Wenn nicht anders vermerkt handelt es sich um Qualitätsweine und um deutsche Erzeugnisse. Der Abfüller bzw. Hersteller ist die Weingärt-
ner Stromberg – Zabergäu eG, Neipperger Straße 60, 74336 Brackenheim. Allergenhinweis: alle Weine & Sekte enthalten Sulfite. Alle Preise 
verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer.
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